



KUJAWSKO-POMORSKA OKRĘGOWA IZBA LEKARSKA W TORUNIU

ul. Danielewskiego 6, 87-100 Toruń, tel./fax 56 655 41 60, 655 41 61, 601 651 040
www.kpoil.torun.pl, e-mail: torun@hipokrates.org

OIL -67/ 456 / 2021

Toruń, dnia 4 marca 2021 r.

Jego Magnificencja
Prof. dr hab. Andrzej Sokala
Rektor
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
w Toruniu

Szanowny Panie Rektorze,

z najwyższym zaniepokojeniem odebrałem ukazujące się w ostatnim czasie publikacje medialne, opisujące zapis rozmowy, w której brali udział pracownicy naukowcy Collegium Medicum UMK w Toruniu – dotyczącej kwestii odgórnego regulowania poziomu zdawalności egzaminów przez studentów m.in. CM UMK.

Jak powszechnie wiadomo, portal *interia.pl* w dniu 2 marca br. opublikował obszernie fragmenty nagrań, których dokonali studenci Collegium Medicum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Według doniesień medialnych w spotkaniu brali udział profesorowie z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego oraz z Collegium Medicum UMK.

Nagranie zostało zarejestrowane po zakończeniu – przeprowadzonego w formie zdalnej - wykładu z anatomii dla studentów pierwszego roku CM UMK. Udostępniony publicznie zapis rozmowy naukowców dotyczył m.in. kwestii zbyt wysokiej zdawalności egzaminów oraz możliwych sposobów sztucznego regulowania jej poziomu.

Szczególny sprzeciw budzić musi pojawiający się w tle przedmiotowej rozmowy wątek pożądanego obniżenia zdawalności egzaminów z uwagi na korzyści finansowe dla uczelni – wynikające np. z konieczności repetowania roku przez studentów, którzy nie są w stanie zaliczyć egzaminów.

Publikacje dotyczące w/w rozmów były i są szeroko komentowane przez wszystkie rodzaje ogólnopolskich mediów.

Szanowny Panie Rektorze,

powyższe doniesienia muszą budzić niepokój lekarskiego samorządu zawodowego.

Należy zwrócić uwagę, że dzisiejsi studenci Collegium Medicum UMK w Toruniu, w niedalekiej przyszłości staną się lekarzami, którzy – zapewne w większości – wykonywać będą swój zawód także na terenie działania Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu. Powyższa okoliczność w sposób szczególny obliuguje tutejszy samorząd lekarski do reakcji wyrażającej troskę o prawo do sprawiedliwej i transparentnej weryfikacji wiedzy dzisiejszych studentów a przyszłych lekarzy.

Nie do zaakceptowania jest sytuacja, gdzie wynik egzaminu zależy nie od zdolności i wiedzy konkretnej studentki lub studenta lecz od odgórnego (zwyczajowo przyjętej?) polityki władz uczelni, determinowanej jej interesem ekonomicznym.

Mając na uwadze powyższe, zwracam się do Pana Rektora o niezwłoczne podjęcie działań, mających na celu obiektywne i transparentne wyjaśnienie wszystkich okoliczności poruszonych w treści, opublikowanych przez media, doniesień.

Pragnę wyrazić także nadzieję, że ewentualne osoby, którym można przypisać tak nieetyczną postawę, poniosą odpowiednie konsekwencje.

Nie dopuszczam myśli o innych kryteriach decydujących o ocenie z egzaminu niż, wyłącznie, reprezentowany przez studentów poziom ich wiedzy i umiejętności praktycznych.

W imieniu Prezydium ORL w Toruniu,

Z personelu szpitalu,


PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej
Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej
w Toruniu
Wojciech Kaatz